
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО   

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 от  26.12.2018                                                                           № 118\23 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                      
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино 

РЕШИЛ: 
 

1. В случае исполнения за счет казны муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района (далее – город Кольчугино)  судебного 

акта о возмещении вреда главный распорядитель средств городского бюджета в 

течение пяти дней со дня получения уведомления, указанного в абзаце 

четвертом пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

представляет в финансовый орган города Кольчугино – финансовое управление 

администрации Кольчугинского района (далее - финансовый орган) 

информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса. 

2. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке 

регресса главный распорядитель средств городского бюджета в течение десяти 

дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме 

представляет в финансовый орган информацию о результатах рассмотрения 

дела в суде, а также наличии оснований для обжалования судебного акта. 

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в 

случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса 

главный распорядитель средств городского бюджета в течение десяти дней 

после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или 

надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовый орган 

информацию о результатах обжалования судебного акта. 

4. Информация, предусмотренная пунктами 1 - 3 настоящего решения, 

представляется по формам, утвержденным финансовым органом. 

О   порядке представления главным  

распорядителем средств городского 

бюджета  в финансовый орган 

муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района 

информации о совершаемых действиях, 

направленных на реализацию 

муниципальным образованием город 

Кольчугино Кольчугинского района права 

регресса, либо об  отсутствии оснований 

для предъявления иска о взыскании 

денежных средств в порядке регресса 

 

 

consultantplus://offline/ref=A8470769EDFB07E71B81F6B375B338823F0C538BADFDAA015F719F3E08E115EF614CB62A445BC79688F79359092998F206F2ABBCC7F0A63611LFK
consultantplus://offline/ref=A8470769EDFB07E71B81F6B375B338823F0C538BADFDAA015F719F3E08E115EF614CB62A445BC79688F79359092998F206F2ABBCC7F0A63611LFK


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, 

экономики и собственности. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Кольчугино                                                                    Е.Н. Савинова          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета народных депутатов города Кольчугино 

«О порядке представления главным  распорядителем средств городского 

бюджета  в финансовый орган муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района информации о совершаемых действиях, направленных 

на реализацию муниципальным образованием город Кольчугино Кольчугинского 

района права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 N 142-ФЗ «"О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения федерального бюджета в 2018 году", а так же в целях реализации 

муниципальным образованием город Кольчугино Кольчугинского района права 

регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса 

Российской Федерации определен порядок  и сроки представления главным 

распорядителем средств городского бюджета в финансовый орган 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района – 

финансовое управление администрации Кольчугинского района информации о 

совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным 

образованием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления 

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса. 

 

 

 

 

 

 

Начальник финансового управления                                    Н.И.Мельникова 

 

 

consultantplus://offline/ref=9AA0D155B0EB6A38DCD94AB4C6E67EB38D98D6523C6041CEB2D60244DF83454A287A83394FD5EB0BF5433BCFDD6D02FB04DD97200C1948D2s7QEL
consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77C676E3985666824D1BBE9EB20E81491C6A83C6F0584EF2624EF10DBDFE87317417296F19436BD688B45095L3D5L

